REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI [ KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01-28277/24 dats: 23.10.2024

Npi - 01/330 daté: 23.10.2024

Bazuar n& nenin 43 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr.28, daté
04.06.2008); Nenit 32, dhe 37 t& Statutit t& Komunés s¢ Shtimes, 01Nr.06/1636 t& datés 03.09.2008:
Nenit 5 t& Udhézimit Administrativ (& MAPL-s¢, pér mbajtien e mbledhjeve t& Kuvendit
Komunés Nr.02/2015 & datés 28.12.2015; Si dhe né bazé t& nenit 4 dhe 6 @& Rregullores t& Pungs s
Kuvendit dhe Komiteteve Npi-01/155 t& datés 27.04.2023, Kryesuesi i Kuvendit vendosi & béje
kéte:

FTESE

PER MBLEDHJEN E -X- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES

E cila do t& mbahet né sallén e Kuvendit mé; 31.10.2024 (e enjte) N& ora: 09:00h

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajrur mé: 27.09.2024,

19

Raporti néntémujor buxhetor Janar-Shtator 2024,

(o8]

Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025, (diskutim publik)

4. Propozim-Vendim pér formimin e Komisionit pér dhénien e tokés komunale né shfrytézim,

W

Propozim-Vendim pér ndryshimin e Vendimit Npi-01/313 pér banim 1& pérballueshém sipas

rekomandimit t&¢ MAPL-s& Nr.020-618-5 dt.17.10.2024,

6. Propozim-Vendim pér shpalljen e pronave 1 paluajishme me interes & pérgjithshém.

7. Draft-Strategjia dhe Plani i Veprimit pér personat me aftesi t&¢ kufizuar pér periudhén 20235-28,
(diskutim publik)

8. Propozim-Vendim pér themelimin e vendgjuetisé né territorin e komunés sé Shtimes.

9. Pyetje — Pérgjigje.

\ Kryesuesi i Kuvendit
Lokl P Adnan Adﬁmy s
sl L&y e dis 2

/ G (L Lrddd)




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

. . KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Direktorat za Budzet i Finansije

Data/Datum/Date: 23.10.2024
Nr./Br./No 11/200
PEr/Za/To: Komiteti per Politik dhe Financa
Kuvendi Komunal Shtime " ::“:,
Pérmes/Preko/Through: Qemajl Aliu, Kryetar i Komungs r”“\f /MM (/L 3
Besnik Ahmeti; Drejtor i D{éjfdﬁé&-‘-_p}éjr_\_Buxhétfyc/lh:eqﬁn mea i

Nga/Od/From:

Znj. Kimete Ukaj; ZKF; szc,zimlt_\ma e Shtimes ‘\k'h\
Lénda/Predmet/Subject : | Draft - Rregullore Komunale pér Taksa Tarifadhe Gjoba pér
vitin 2025 N S

ST

T& nderuar,

Bazuar né& nenin 12.2.pika(c)dhe nenin 40.2 pika (g) t& Ligjit mbi Qeverisje lokale Nr .03/L-
040,si dhe duke marré pér bazé nenet 10 deri né 22 & Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal
Nr.03/1-049, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa propozon: Draft Rregulloren Komunale pér
Taksa,Tarifa dhe Gjoba Komunale pér vitin 2025

Ju lutem t& bashkangjitur gjeni dokumentin Draft Rregullore Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba pér vitin 2025.

Me respekt



REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Direktorat za BudZet i Finansije

DRAFT - RREGULLORE

PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA

2025




Bazuar né nenin 12.2 pika (c) dhe 40.2 pika (g) t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés™ Nr.28/2008); Neneve 10 deri 22 t& Ligjit pér Financat
¢ Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Rregulloren ¢ MAPL-s& Nr.01/2017 pér procedurén e hartimit
dhe publikimin e Akteve t& Komunés; Statutit t& Komungs sé Shtimes 0I1Nr.06/1636 date
03.09.2008; Si dhe n& bazé t& Kérkesgs t& Ministrisé pér Arsim, Shkencé dhe teknologji Nr.06-
1810 t& datés 24.03.2023 pér Rishqyrtimin e Rregullores Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba

RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA
I DISPOZITAT E PERGJITHSHME
QELLIMI

Neni 1

Me Kkét€ rregullore caktohet lartésia e Taksave, Tarifave dhe Gjobave té parapara me kété
Rregullore, g€ jané aprovuar né Kuvendin e Komunés sé Shtimes, g& do t’i paguajné personat
Fiziké ose Juridiké n& emér t& shérbimeve t€ kryera, l&shimit t& dokumenteve publike, pérpilimit
1€ shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve profesionale sipas kérkesés s& paléve apo sipas detyrés
zyrtare, lejeve t€ punés pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné
profesionale, pér pronési t& automjeteve, t€ pérdorimit apo shfrytézimit t& pronés Komunale,
ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e objekteve, pér shirytézimin e burimeve natyrore, gjobat
nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve Komunale.

II LARTESIA E TAKSAVE
Neni 2
Mbi bazén e Ligjeve pozitive t& Republikés s&¢ Kosovés, Statutit t& Komunés s& Shtimes si dhe

késaj Rregullore Komunale pér Taksa, Tarifa, dhe Gjoba, personat fiziké ose juridiké n& emér t&
shérbimeve t& kryera Komunale do t& paguajné Tarifat si vijon:

DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJITHESHME

Sektori i Pérgjithshém

Neni 3

3.1 Léshimi i Certitkatave zyrtare:

Lloji 1 dokumentit Shuma €
31l Coptifikata @ JATOS.. 15: oimess tannnennmnamsnns ko it feito Gt imn 555 on s a8 3568 ¥ BN R S S BB S 1.00€
3.1.2 Ekstrakt nga Regjistri Qendror i Gjendjes Civile.......oooiiiiiiiiiiiiiii i, 1.00 €
3.1.3 Certifikata € VACKJES. .. rerrerrerreeecrteeneieineiestae e s ete et emeeeseeeseenee et e e e cn e et teee e eene e 1.00 €
3.1.4 CertifiKate © IMATTESES. cuoiveivuraeeeeeieecieereeeeeeeeermeeesasaennessessesrrenssmeeammeesaesantraseeeeeneeeeneeac 1.00€
3.1.5 Certifikaté e gjendjes MATtESOI. .« . uuuttar et et ate e e e e e 2.00€
3.1.6 VErtetim NZa ATKIVI cooeeeiieeere e e et e e ee st ie s ee e eremcmesesasea e s e nsaneesnee s aeenennenae 1.00 €
3.1.7 Procesverbal pérpranitin € at&sist-dhie ambESISE . .mmummussinims siovessissmsmonsspsomms sesaonzoss 1.00 €
3.1.8:CertifiKatl & SIUVBLESISE wyumuss rassssnassunssavonssetsonssesassssinss5eisossssahss 5esiosassyassss s mosssasasea s ns o o 1.00 €
3.1 CErtIKALE B VETIADATIIINL: co svssunsusssslosmsssasisonss s s smsmssenmssesss ey s 4 s yessssEans s Sy Ao s o 1.00 €



3.1.10 DESAMI € VACKIES ..o veuecevseerseentene oo ceee e oo 3.00¢
3.1.11 Vértetime t& ndryShme «....e.euemmvveeeoeeeoeeeeees oo 1.00 €
3.1.12 Deklaraté e bashkésisé familjare e R SNSRI ¥ ) 1
3.1.13 Regjistrimet ¢ mévonshme te lindjes, me certifikaté .o 5.00€
3.1.14 Regjistrimet e mévonshme te vdekjes — me certifikaté ... 1.00 €
3.1.15 Regjistrimi i martesés(ceremonia e IATLESES) 1voevvevsssncemiusanssrassssinsinss seias e stemmmmmmrnnnanes 5.00€
3.1.16 Regjistrimi i martesés (ceremonia e martesés Jjashté objektit t& Komunés)............. 100.00 €
3.1.17 Kérkesa, Parashtresa, ANKESa ............oo..ooeomovooeeoereooooeoooooooooooooooo 1.00 €
3.1.18 Veértetim i mjetéve pér jetesé pér boten e JOSHEIHE 2oy o cssesmesemmpesisssenssismasssmmmmemennasnmmnns 5.00 €
3.1.19 Kopje e dokumentit t& Vjet&r nga ArkiVa .........ooeeooeee oo 1.00 €
3.1.20 Kerkesa pér ndryshime ose pérmirésime né librat AME-s ... 5.00€
3.1.21 Kérkesa pér ndrrimin e emrit dhe mbISmIit .....ovveeooeeeeoeeoeooeooooo 20.00 €
3.1.22 Ndérrimi i emrit dhe mbiemrit pér fémijét deri né 10 vjete, paguhet ......coeiveeenn 5.00€
3.1.23 Pér rikthimin e mbiemrit t& vajzérisé paguhet taksa Prej wove oo, 3.00€
3.1.24 Dokumentet e léshuara nga E-Kiosku. .............ooceeemeoeeeeeeoeeooeoooooo 100 €

3.2 Léshimi i Certifkatave zyrtare pérmes éeb-fages-postes elektronike-online:

Lloji i dokumentit Shuma €
3.2.1 Certifikata € Hndjes ....ooveeeemeinieiiie e 2€
3.2.2 Certifikata € vend&banimit. ..........cooouui it 2€
3.2.3 Certifikata € Martesss. ........uieeiiis e e 2€
3.2.4 Certifikata € SHISIESISE. .. ..uvuuniiieiei e e 2€
3.2.5 Bkstrakti 1 HNGJES .....oeeiiriiiiniie e 2€

3.3 Bazuar né nenin 63 t& Ligjit pér Gjendjen Civile, Nr.04/L-003, Me gjobé denohet personi gé
bén k&to shkelje:

3.3.1 ku thuhet: Me gjob& né vlerg prej 20.00 euro (minimumi) dénohet personi gé& nuk paraget
lindjen e f€mijes né afatin e paraparé me ligj.

3.3.2 ku thuhet: Me gjobé né vler& prej 50.00 euro (minimumi) dénohet personi g& nuk ¢
lajméron vdekjen né afatin e caktuar sipas ligjit.

3.4 Sipas nenit 3.1 Nga t& gjitha pagesat lirohen kéta persona: Personat né asistencé socizle,
Invalidét e luftés, Familjet e déshmoréve, Veteranét e luftés (Familja e ngusht&), Ish t& burgosurit
politik(vetém individi), Invalidét civil t& luftés (vetém individi). Personat me afisi t& kufizuar
(me anétarét ¢ ngushté t& familjes).

3.5 Gjithashtu lirohen nga té gjitha pagesat sipas nenit 3.1 edhe rastet q&é jané né fazén e
aplikimit pér asistencé sociale e t& cilén gjé mund ta déshmojné me dokumentin nga Qendra pér
Puné Sociale se jané né fazé t& aplikimit.

3.6 Parashtruesit e kérkesés sipas nenit 3.3 dubet t& déshmojné se i takojn& njérés nga kategorité
e caktuara si dhe aférsiné familjare me parashtruesin e kérkesés.

3.7 Lirohen nga pagesa ¢ taksés administrative parashtruesit e kérkesés pér interes &
pérgjithshém pér l&shimin e dokumentit nén pikén 3.1.17 dhe 3.1.19 t& cilén e b&jné zyrtarét nga
institucionet shtetrore/pér nevoja zyrtare shtetrore, Institucioneve Publike, Kryetarét e
Fshatrave, Bashkésive lokale, Pérfagésuesit e Shkollave, OJQ-ve, dhe Shogatave Humanitare.



Infrastrukturés. Kontrata duhet & jeté ligjérisht e zbatueshme qé specifikon termet dhe kushte pér
sa i pérket financimit dhe sigurimit t€ infrastrukturés.

4.7 Nga nenet e taksave 4.2 dhe 4.3 lirohen ndértimet e karakterit Bujgésor, Subjektet Afariste né
Zonat Ekonomike né Shtime, si dhe té gjitha subjektet afariste q& kané né shfrytézim pronat € pa
luajtshme komunale né bazé t& vendimeve pér dhénien né shfrytézim pronén e pa luajishme
komunale.

4.8 Referenca pér projektet e realizuara ne Komunén e Shtimes ............ eerinieneinnee. 10.00 €
4.9. Ndértimi i objekteve t& infrastrukturés:

4.9.1 Pgr aktin me t& cilén lejohet gropimi pér ndértimin e infrastrukturés né hapésirat publike
pér persona fizik dhe juridik, ( jo institucionale dhe donator) si:

4.9.2 Rrjet ujésjellesi (PEr meter GAtEST).....ocvmevrmunnmiiniriiier i 030¢
4.9.3 Rurjet kanalizimi (P&r meter GJatesi)......c..oovnirimmommmiireirii e 0.30€
4.9.4 Rrjet elektrike t& tensionit t& ulét (P&r meter Gatdsl).......oovvrvrrviimimirinnerrieenees 0.30€

4.10 Pér aktin me té cilén lejohet gropimi pér ndértimin e trasave kabllovike dbe ajrore t€
infrastrukturés né hapésirat publike pér pérsona fizik e juridik, (jo institucionale dhe
donator) si:

4.10.1 Rrjet telekomunikacioni dhe televizive (Pér metér (i< 1 PR —— 040¢€
4.10.2 Rojete elektrike t& tensionit t€ larté (Pér meter GAEST) - swvs somn vamapvaeumons » wmsn s wmeies 0.50€

4.11 Pér aktin me té cilén lejohet ndértimi i objekteve te infrastrukturés né hapé&sirat
publike pér pérsona fizik dhe juridik, (jo institucionale dhe donator) si:

4.11.1 Antena (GSM) — (PEL COPE)....euunrremrvreneririrmiseaririie et snns s snees s 150.00 €
4.11.2 Antena — internet e t& ngjajshme — (PEr COPE) «..ovnvvnininiiininiirnieneees 100.00 €
4.11.3 Trafostacionet shtyllg — (PEL COPE).....cuuvrrmunirmminrrmeierine s 50.00 €
4.11.4 Trafostacionet Blindé — (P&r Copg)..............u.ne e i s SR HEEY B 100.00 €
Neni 5
Tarifat pér shérbimet Online
5.1 Pér'njé pérdorues GUI pér person tarifa €5hi8....oovmriurirremrerrvmricsmmmmmmmsis s 20€
5.2 Pér njé pérdorues UCESS s1 INSHIUCION ...covurvvuriusnienemmssssssenss oo 100 €
5.3 Mirémbaijtja vjetore pér shérbimet e ofruara online BSIEE. ..o ivrraneencecemsanmsnranssnssnsogsivnssssars 200 €

5.4 Pérjashtimisht nga paragrafi 16.3 i kéti] neni, béhet pér personat fizik dhe juridik t& cilét
regjitrojné & drejtén e hipotekés;

5.5 Bazuar né paragrafin 16.4 t& kétij, regjistrimi 1 hipotekés gshté 5 euro, ndérsa modifikimi dhe
fshirja e saj Eshté pa pagesé.

5.6 Verifikimi i informacioneve pér njési kadastrale EShte ..o 2€
5.7 Verifikimi i informacioneve p&r person ESHE ..o 6€

5.8 Tarifat e pércaktuara né paragrafin 16.6 dhe 16.7 t& k&tij neni, vlejné pér & gjitha
institucionet publike dhe ato private q&€ me ligj kané autorizime publike.
5.9 Nxjerrja e certifikatave Onlne ESHLE ......ccoririncuimmssrissrssesisi st 5 E



5.10 Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e shénimit nga pérdoruesit sipas paragrafit 1 t& kétij neni.
Pérdoruesi nga paragrafi 1 i kétij neni jané t& obliguar g€ t& b&jé rexhistrimin e sh&nimit.

2. Sektori pér Mjedis

Neni 6
6.1 Per Leje Mijedisore Komunale zbatohen procedurat né bazé t& Ligjit Nr.03/L-025 Pér
Mbrojtjen ¢ Mijedisit, si dhe neni 15 pika 1.1 dhe 1.2 t& Udhézimit Administrativ Nr.01/2017
datg 02.05.2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale.
6.1.1 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet & paguaj tarifén prej 0.2% t€
vlerés investuese mbi 25,000.00 €.
6.1.2 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj 50.00 € pér vleré
investive deri 25,000.00 €

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Sektori pér Inspektorat

Neni 7
7.1 Pélgimi Komunal pér aktivitete biznesi:
7.1.1 Léshimi i Lejes pEr puné me AULO-TAXI ..ccomurmssssessnessesseonssarsmsemsrssssssnacsasens e 30.00€
7.1.2 Vazhdimi i lejeve PEr QUO-LAXI «.ocecmeunrnecmsismemrsemssrisnsns s teerevenrenene 10.00 €
7.1.3 Ndarja e vijave te teje te autobusit urban dhe periferik ......ooiiiiini 50.00 €
7.1.4 Vazhdimi i linjave t& autobusit né trafikun urban dhe periferik.....coooveiiianiiiinn 30.00 €

7.1.5 Regjistrimi pér puné me Kioska s s P ueyE g 19V 00 €

7.2 Pélgimi Higjeniko-teknik e Sanitar pér subjektet afariste, mbi bazén e Ligjit pér
Inspektoriatin Sanitar, Nr.2003/22:

7.2.1 Objektet industriale........cooovvieeeeriirimrannnee e P — 10.00 €
7.2.2 Shitja e derivateve t& naftés (pompat & benzinés), depot € GAZIAVE. . ...ounvmrrerensanes 25.00€
7.2.3 Restorantet, hotelet, motelet, therrtoret, objektet pér prodhimin e ushqimit ........... 25.00¢€
7.4 Ordinancat shendetsore private, barnatoret mjeksore, barnatoret bujgesore dhe laboratoret
T are et < TR TSP OP PR PSP RPPRPT PR PR R LR EEL AL acon st e 5 S G 25.00 €
7.2.5 VetShErDIMEt SILP.K.errereeemumninrereerecmininisiii st 15.00 €
7.2.6 Kuzhinat (ZIELIOTEE) «.oe..uvrmemriereeeesimrsesiraeeses e s 15.00 €
T ey 2 s T —————————t TRl A 15.00 €
7.2.8 Dyqanet treg&tare 18 PAVATUIA ... .oeersssrrnsenrssamssrnssnnnssssssssassssssss s 10.00 €
7.2.9 Dyqanet € pavarura Zejtare-tregELAIS. ... .ou.oeummrrsnrnnenesmmres et 10.00 €
7.2.10 Dyqganet & pavarira Zejtare-sherbyese. . ...oouumreromunresarenmsssnsnsserr e 10.00 €
72,11 Fyret dhe 2gFEnSIE: oo wossssvms somernni e55s sm0s 58 swwwnanami im0 SR svTA e 1200 10.00 €
R e —— P TRl 3.00€
7.2.13 Gurethyesit, Betonjerkat, eksploatuesit @ ZDAVOTIL .....oovvvrrmrerennnrarerrieee oo 35.00€

7.2.14 Veprimtarit Sherbyse n€ sektorin e Teknologjis Informative dhe produkteve te tyre dhe t&
gjitha veprimtarit e k&saj 1am1J62500 €



7.2.15 Mos paisja me pelqime sanitare, mjedisore dhe aktet tjera zyrtare do te zbatohen
dispozitat ndeshkuese me ligjet, udhezimet dhe rregulloret ne fugi.

7.2.16 Pér zbatimin e kesaj rregulloreje jane kompetent Inspektorati Komunal dhe Policia e
Kosovés.

7.3 Lejet pér garkullimin e automjeteve té rénda motorike n& rrugét ku @shté ndaluar
garkullimi i automjeteve né fjalé, pér ngarkim — shkarkim t& mallit mbi 7 toné:
7.3.1 Leje né rrugét ‘T. Sinani” “Komandant Kumanova” dhe “A. Jashari™ 1 deri 3 dit€... 10.00 €

7.3.2 Leje pér té gjitha rrugét tjera - 1 deri 3 dit€ ........ooooniiiiiiiii 5.00€
733 Leje-1deri 15 e .ooeneeiiniiniiiiii e © o AT S S B 15.00 €
7.3.4 Leje mujore pér 1 B BT L o oo s o i mem s mmmens i 55938 S S5 SR e s )
7.3.5 Leje vjetore pr 1 KamOm «ocoovv ivnimniniiniiit et 150.00 €
7.3.6 Leje vietore pér ¢do Kamion t& dyté ose mé shumé i shtohen edhe nga ererenreeeenn 30,00 €

7.3.7 T& gjithé operatorét q& nuk jané 1€ komunés s¢ Shtimes e (& cilét furnizohen apo furnizojné
bizneset né komunén e Shtimes duhet t& deshmojng me faturé furnizimin apo shitjen ¢ mallrave
népér kéto biznese qé kané leje qarkulimi mbi 7 toné, e cila léshohet pér 1€ gjitha veprimtarit e
bizneseve né komunén e Shtimes vetdm népér rrugét té cilat jang t€ lejuara me rregullore
komunale.

Neni 8
8.1 Taksa pér pronésiné né antomjet:
8.1.1 T& gjithé pronarét — poseduesit e automjeteve motorike né Komunén & Shtimes t& cilat
rexhistrohen duhet té paguajné taksén Komunale sipas késaj tabele:

Nr. Emértimi — Lloji i Automjeteve Shuma €
1. -Té gjitha Automjetet me peshé té pérgjithshme deri né 3500 kg. 10.00
-Té gjitha llojet e Motogikletave & rexhistrohen.
2. - T& gjitha Automjetet me peshé té pérgjithshme mbi 3500 kg. 20.00
- T8 gjithe Autobusét dhe Minibusét.
3. - Lirohen nga pagesa té gjitha llojet ¢ Rimorkios, Traktorét dhe 00.00
mjetet tjera bujgésore.

8.2 Nga Taksa pér pronésiné né automjet lirohen:

8.2.1 Automjetet e: Emergjencés, Zjarréfiksave, Policisé, Komunés, Shogatave jo geveritare,
Ushtarake, dhe t& organizmave ndérkombétaré - Déshmi pér kété éshté Libreza e Automjetit.
8.2.2 Familja ¢ ngushté e Déshmoréve t&¢ UCK-s&, dhe Invalidét e luftés s&€ UCK-sg;

823 Personat me Invaliditet ushtarak dhe t& punés, déshmi pér kétg Eshté: Vendimi mbi
Invaliditetin nga Ministria € Punés.

8.2.4 Personat me aftési t& kufizuara, dhe Ish t& burgosurit politik.

8.2.5 Veteranét e UCK-s&

8.2.6 Lirimi nga taksat sipas késaj Rregulloreje, behet pasi g8 pala t& prezantoj déshmi valide pér
statusin pérkatés.

8.3 Taksa Komunale pér shfrytézimin e Pronés Komunale me destinacion t& pérkohshém:
8.3.1 Kiosget (Qoshget), Objektet Montazh etj. né¢ Komunén e Shtimes jang t€ obliguar 1€
paguajné taksén pér njé Muaj sipas késaj tabele:



Nr. Zonat Sasia Cmimi pér 1 Muaj
1 Zona e paré 1 m? 2 €

2 Zomna e dyté 1 m? 1€

3 Zona e treté 1 m? 0.5 €

4 Zonat rurale 1 m? 0.5 €

8.4 Taksat pér shfrytézimin e hapsirave té tregut sipas llojeve paguhen sipas késaj tabele:

N Tre Pérshkrimi . Njésia | Cmimi pér Cmimi pér Njé Vit
= regs Srstikuiin Dt matése | Njé Dité € (Rezervim)
1 Plagkave Tezgé — Lokacion 2 3 ;
1. | dheigelbért | pér shiiets Mallit | P Lm .00 e
I Plagkave Tezgé — Lokacion ;
92 = B o 2 et 5
2 | gheigjelbér | pér shitje té Mallit Pér ¢’do dit¢ |l m 0.50 (2 m™) 150.00 €
. Shfrytézimi i - < e .
3 s:gﬁg: Lokacionit (polygon) zie?fgﬁier::g Paushall / Gmin o s M}gﬂ
pér Autoshkolla R oYE
. : Shitja e Kafshéve t& . ;
4. | I Kafshéve ms;a E premte 1 Copé 2.00 /
5. | I Kafshéve 15;115{1: & Bt 2 E premte 1 Copé 0.50 /
[ Gjelbér dhe | Shitje me Kamioné, e /
6. | xafshave Qerre. Rimorkio. et]. [ preme Lm. gazesl L% i
I Gjelbér dhe | Shitje me Kamiong, e _— " Deri 3500 kg - 100.00€
7. kafshéve Qerre, Rimorkio, etj. Per¢’doditt  |Im. gjatdsi 0.50 Mbi 3500 kg - 150.00€
1 Plagkave Parkimi i Pérve ¢ Premte 5 - ‘
% dhe i gjelbér | automjeteve e Shtun e Dielé hcoge .30 !
9 I Kafshéve Peshorja e kafshéve Sr njé vit [Paushall ¢ 150.00€ |

VEREJTIJE: Zhavorri ose materiali tjetér ndértimor nuk éshtg i lejuar t€ zbrazet né tokg, né lokacionin e tregut.

8.5 Taksat pér shfrytézimin e hapésirave publike né Komunén e Shtimes, pagubén sipas

késaj tabele:

MBI BAZEN E PLOTESIMIT TE KUSHTEVE, DHE LEJE

SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE QE

S TE LESHUAR NGA ORGANI KOMPETENT 1
ADMINISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NE VALUTEN EURO PER NJE METER KATROR
SHFRYTEZOHET - SIPAS KESAJ TABELE:

PAGESA SIPAS ZONAVE -€

Pér Zona | Zona | Zona | Zona
Mugj | I 1I 10 | Rurale
1 3 4 3 2

2 8 640 | 4.80 3.20
3 12 9.60 7.20 4.80
4 16 12.80 | 9.60 6.40
5 20 16 12 8

6 24 1920 | 14.40 | 9.60
7 28 2240 | 16.80 | 11.20
8 32 25.60 | 19.20 | 12.80
9 36 28.80 | 21.60 | 14.40

\000\)0\\1!.4)&.:)[\)»-‘

SHFRYTEZIMI | PERKOHSHEM I HAPSIRAVE
KOMUNALE-PUBLIKE:

. Shitje sezonale t&€ Lévizshme, ( Frigorifer, Farz, Cigare etj)

. Vendosje t& Panaireve, Tregje dhe Reklamim té automjeteve,

. Shfrytézimi i sipérfaqes pér Reklam. t& mallrave t& ndryshém
Vendosja ¢ Reklamave, pagesa pér metér katror t€ reklamés,

. Vendosja ¢ Verandave, Pushimoreve, Cadrave pér biznese etj,

. Vendosje t& pajisjeve pér lojéra t& ndryshme dhe argétim,

. Vendosje té perkohshme té pajisjeve dhe materialit pér ndértim,
. Vendosje té Kontejneréve pér mbeturina ricikluese per m>.

. Shirytézimi i sipérfaqes- hapésirés publike pér nevoja t&




(10 40 32 24 16 ndryshme t§ gytetaréve. ‘
[ 44 35.20 | 26.40 | 17.60 10.Pagesa pér parkimin ¢ automjetit, dhe me rimorkio né |
Pz 48 38.40 | 28.80 | 19.20 Parkingun Publik ng Rruggn kryesore - Shtime &shté 0.20€ \

(Njézet cent) pér njé oré. ]

8.6 Pér dhénien e Objekteve t& médha ose sipérfageve t& tokes, Komunale-Publike me gira ose
né forma tjera pér shfrytézim afatshkurté ose afatgjaté, kérkesa e palés duhet t€ i nénshtrohet
procedurés administrative, sipas Ligjeve pozitive t& Republikés s& Kosovés dhe Rregulloreve 1€
Komunés s& Shtimes, dhe pér t& vendos Kuvendi i Komungs ose Organet ¢ tij.

8.7 Tarifat fikse (Pa-TVSH) pér kryerjen e shérbimeve t& grumbullimit t& mbeturinave
Mikse (té pérziera) né Komunén e Shtimes.

Amvisérité

8.7.1 Amvisérité paguajné tarifén mujore né shumeén prej DR . & " § -
Komerciale/Industriale

8.7.2 Kategoria -I- Pérfshihen, Dyqanet e vogla dhe artizanale & cilat paguajné shumén mujore

1 - TS e Y 9.59€
8.7.3 Kategoria -II- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t& médha me kosto t& ulét t& shérbimit t&
cilat paguajng ShUMEN MUJOTE PIEJ..rurcrmrrmmersssrmsssinsssersse s 13.54 €
8.7.4 Kategoria -1II- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t& médha me kosto t&¢ moderuar t€
shérbimit t& cilat paguajné shumén mujore prej?_360 €
8.7.5 Kategoria -IV- Pérfshihen, Bizneset ¢ mesme deri t8 médha me kosto & lartg t& sh&rbimit
1 cilat paguajné ShUmMEN MUJOTE PIEJu..rcumrrmrrumrrmnrrssensssarsse s s 31.16 €
Bizneset me kontrata t&€ Veganta

8.7.6 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m’ ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumeén.................. 15.58 €
8.7.7 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m’ ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumen................. 66.11 €
Institucionet me kontrata t€ Veganta

8.7.8 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén................. 15.58 €
8.7.9 Kategoria - V- Pér Kontejnerét 5.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén................ 66.11 €

DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

Sektori i Bujgésisé dhe Zhvillimt Rural

Neni 9
9.1 Kompensimi pér shndérrimin e tokés bujgésore mé jobujgésore
9.1.1 Me kété béhet caktimi ndryshimit t& destinimit & sipérfageve bujgésore sipas Udhézimit
Administrativ, Nr.41/2006, léshuar nga Ministria Bujgésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
9.1.2 N& komunén e Shtimes sipas strukturés s& sipérfageve bujgésore ekzistojné teté klasé.
9.1.3 Kompensimi pér ndryshim t& destinimit t& Tokés sipas klasave béhet sipas tabelés n& vijim:

[Klasa I-r& deriIV-t& Kompensimi__1.00 €/m?
Klasa V-té dhe VI-t& Kompensimi _ 0.75 €/m’
Klasa VII-t¢ dhe VIII-t& Kompensimi _ 0.50 €/m?

9.1.4 Pércaktimi i kétyre kuotave financiare sipas kategorive dhe Kklasave &shté rezident
vetém pér zonén urbane t&€ ndaré né tri zona.



9.1.5 Pérjashtime nga neni 8.1.4 mund t€ behen vetém pér rastet kur ndérrimi i destinimit t&
tok&s ka t& b&jé me ndértimin e Objekteve bujgésore, Fermave, Fidanishteve, Serrave e
objekteve me karakter zhvillimi t& bujgésisé.

9.1.6 Vértetim pér marrje me veprimtari bujqésore, kompensimi pér persona fiziké .........2.00 €
9.2 Shérbimet Profesionale pér prerje t€ Pyjeve Private
9.2.1 Dru zjarri pér m° 0& SHUMBN PLEJ w..vuurvrrrumrmrisensssessnerssesassesssnmmsenssn s s ssssesasees 1.50€
9.2.2 Dru zjarri mbi 7 M’ N8 SHUMEN PIE] ..vvuvvmuerrssnrriserssrecsserssesessnnsassssssssss s ssssaseas 2.00€
9.2.3 Dru teknik p&r MM’ D& SHUMEN PIE] -..oorurremmemmremsnsaressectsecssncsceimss s smsssassssescosses 3.00€
9.3 Lart&sia e taksés pér shfrytézimin e kullesave

Nr Lloji i Bagétisé NB / pér koké Euro / pér koké

1 Gjedhét mbi njé vit 1 1.20

2 | Vigat 0.45 0.54

3 | Delet 0.18 0.22

4 | Cengjat 0.1 0.12

5 | Kuajté — Gomarét 1 1.20

6 | Dosat 0.5 0.60

7 | Derrat 0.3 0.36

8 | Resat 0.014 0.02

Sektori pér Zhvillim Ekonomik
9.4 Certifikata gé ka té bé&jé me vlergsimin e pronés dhe kapitalit:
9.4.1 Pagesa né rastin kur léshohet nga zyra mbi provat (dokumentacionit) .......c.c.....o..- 5.00€
9.4.2 Pagesa né rastin kur dubet b&r& vler€simin pérmes komisionit profesional né teren dhe kur
duhet sajuar procesverbalin PETKALES ..........uumemmmsmanumminne s 25.00 €
0.4.3 VErtetime 18 NATYSHIDE ....ex vouns sovs somnornns vesne vores voss s sassasans srwms s o sose s senes sonscs 1.00€
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE
Neni 10

10.1 Tarifat Komunale pér dokumentat g€ léshon DSHMS-& dhe QPS-é:
10.1.1 Vértetim p&r DESHIMOIEL......overeerreecrecmisrsm st s e (lirohen)
10.1.2 Formulari pér trajtim jasht® Vendil.......oemrsisessimsinisssmnsnsmnsscns cnresrinrasssss e (lirohen)
10.1.3 Vértetimi pér skemén invalidore dhe t& plagosurit & Ift&s.....cocvvirririnriciniccns (lirohen)
10.1.4 Vértetim Nga PartiCiPIM....ousevevnesseasermssmansssssssasenessassnmnnsss s (lirohen)
10.1.5 Vértetim i gjendjes SOCIAIE. ..o imirimrinreeeacicrins st 1.00 €
10.1,6 VEIEHIMNET HETA cvvveseevemsseasusoriersnsimmsnsaseanessesssaresssssssstasesssasmasmsnasssss hsscastssmnsssssrassssssnsses 1.00 €

10.1.7 Vértetim q& nuk i &shté marré e drejta pér t€ vepruar apo e drejta prindore ............2.00 €
10.1.8 Vértetim g& familja nuk merr asistencé sociale (pér shtetet e jashtéme) .......... ceen2.00 €

10.1.9 Vértetim (mendimi) pér martesé t& parakobshme ............oovrirrmrarmmmmmmrmrmmeeese 3.00€
10.1.10 Vértetim pér rexhistrim t& m& vonshém t& FEMEIEVE Leneenienirnrnannusneenaremmmnsrenes 2.00 €
10.1.11 Vértetim gé &shté duke u kujdesur pér fEmijé v s e eSS S b s wammenann reeiastlD0 €
10.1.12 Vértetim q& nuk i &shté hequr zotésia e punés dhe veprimit reeeressesenenssenensssnnasceneeerr 200 €
10.1.13 P&lqim pér bartjen e pasurisé 200€
10.1.14 Pélgim pér udhétim jashté vendit pér fémijét e moshés jo madhore ... SRR X1 0 1.
10.1.15 K&rkes& pér pérfagésim né Gjykata pér famijét lidhur me trashégimi.......... s 3.00 €
10.1.16 Konstatime t& ndryshme ZYTTare .........oooeimmmmmmienirirnmrrire s sre e 3.00€

10.1.17 Pranim i At&sisé dhe AMESISE ... ..ovveeuereirimmnennei e 3.00€



10.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.04/2007 té datés 24.09.2007, dhe U.A.Nr. 04/2013 t& datés
15.05.2013 t& Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Ministrisé sé Financave pér mbledhjen dhe
shirytézimin e mjeteve nga bashképagesa e shfrytézuesve té sherbimeve shéndetésore dhe
té hyrave vetanake te imstuciomeve shéndetsore, cmimorja e pagesave pZr shérbimet
shéndetésore té nivelit parésor &shté:

10.2.1 Ekzaminimi mjekésor né punkt, QMF ose né QKMF, pa analiza laboratorike ose pa

procedura plotésuese diagnostike Me APATATUIE .....ccurvuseusmsiermismissss s e 1.00€
10.2.2 Egzaminimi specialistik n¢ QMF/QKMF me udhézim t& Mjekut t& Familjes............2.00 €
10.2.3 Egzaminimi specialistik né QMF/QKMFpa udhézim t& Mjekut t& Familjes............. 5.00€
10.2.4 Egzaminimi né sht&pi, p€rpos né rastet EINETZIENLE weuvrvrevmmcmmmransesnressreracocmnninsesssse e 6.00€
10.2.5 Medikamenti nga lista esenciale, ofruar n& barnatoren PUbliKe ....cocovveeivrirrminssnenons 0.30€
10.2.6 TUHRTAZEN STANAATA ..o.oeoveeereeesreseeeereeeaereeeemreesemss et eass s s s s s s s 2.00 €
10.2.7 Radiografia 200 €
10.2.8 EXG oo eeeeeeeseerevesssenesssassssssmeseoneeraeaaesnsne e s £t S S TSRS s 0.50€
10.2.9 Analizat Laboratorike-vetém hemogrami dhe Uring ........cocomemeiecnsinminrarns s 1.00 €
10.2.10 Analizat 1aboratorike (KOMPIE) ....ccemeueeererernecuoninimei s e 3.00€
10.2.11 Caktimi i sheqerit né gjak me glikometer sipas kérkeses sé shfrytézuesit €
ShETDIMEVE SNENACTESOTE ... eveeeueresesrareeseecacnsasmessassassrasas s e sasse st st st Ao s At 0 1.00 €
10.2.12 AUGIOQIAM c..vecvuoereereerensensersassassesscrsessnsmsrasrss et ssases s s s s s s 1.00 €
10.2.13 ShpELIAra € VESHIL ...uucruserruuseessersssissnssmsssnssssimsssensssesssamarsmmsarmssssasssassanssrsspssassassenasessse 1.00 €
10.2.14 Dhénja e injeksionit Intra muskular né sht€pi ,pérpos né rastet emergjente ............. 1.00€
10.2.15 Dhénja e injeksionit Intra venoz né sht&pi, pérpos né rastet SMETZIENLE ..oevenmenreieenns 1.00€
10.2.16 Pérpunimi i plagéve me gepje dhe pastrimi deri ng shérim € plages
(VETEIN NE VIZILETL € PATE) ovusreresssressserrssssssssrossmsssssssersssss esass s s s oo 3.00¢€
10.2.17 Trajtimi ditor me infuzione n€ institucionin ShENAEIESOT .ueeuwiiirariirreraeasameie s 1.00 €
10.2.18 Duke u bazuar n& Udhézimin Administrativ pér Certifikatat Shéndeté€sore Nr.04/2013.
béhet 1&shimi i Certifikatave té shéndetésisé né Kujdesin Primar ......coveuimmieineneenes 15.00€

10.2.18.1 Certifikata shéndet&sore pér edukim dhe shkollim ( Lirohen nga pagesa né sektorin
publik, bazuar n€ Ligjin pér shéndetési, pérjashtohen moshat mbi 26 vjet dhe shtetasit e

iy T———————— R 10€
10.2.18.2 Certifikata shEndet&sore PEr PURBSIIL ... cvvunrvasseussnussssrasiesssisssem s s 15€
10.2.19 Dhenja e raportit mjekesore ,vertetimit apo dokumentit tjeter ne baze te kerkeses se
shfrytezuesit te sherbimeve SheNdEtSOTe .........uvrcumerinusirmmirsrissssnmssiess s e e 5.00€
10.3.20 Ofrimi i sherbimeve shendetsore gjate aktivitetve sportive, etj. - per nje oré .........25.00 €
10.2.21 Vizit8 & paré StOmAtOIOZIIKE <..vrurerrsrummsressmmssssssmasesssansssss s 1.00 €
10.2.22 RTG 1 ABBIDIL cvveeemiararrraseseesesaessassssassssssssstassasss s manssssasssssasasasass shssss sisssrsosssassss s 1.50€
10.2.23 Mbushje & pérhershme me amAalZaMm .....covveeevireasesssmsmsms s ersess s 4.00¢€
10.2.24 Mbushje & pérhershme me KOMPOZIE ......ovuereusseusmmmmmmmssssmsssssenmssmmssssimses oo e 5.00€

10.2.25 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit€).5.00 €
10.2.26 Amputimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitd).......6.00 €

10.2.27 Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit€)........ 6.00 €
10.2.28 Amputimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitg)....6.00 €
10.2.29 Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitg).....6.00 €
10.2.30 Terapia e kanalit t& infektuar t& pérhershme (amalgam apo KOMPOZIE.vveeeveceeeemanns 6.00 €
10.2.31 Rindértimi konzervativ i dhémbit me bushje t& pErhershme. ...cvvvvre e 6.00 €

10.2.32 Revizioni i mbushjes s& kanalit t& ITEIJES......cowrcsrueirssmmemmusenseressessssrm s 1.00 €



10.2.33 Fluorizimi i dh&mbEve SIPAS SEANCAVE. .....cceeuerererrameeeeetestenacc e s 1.00 €

10.2.34 VUIOS]2 € fISUTAVE. ....coeiiermiernseiese i ins sttt s s s s 1.00 €
10.2.35 Ménjanimi i depoZitimeVe t& BULA....coovveiemeeieiiiriicmin et 1.00 €
10.2.36 Ménjanimi i depozitimeve t& forta (heqja e gurézéve t&€ dhémbgv me ultratingull)...3.00 €
10.2.37 Kiretazha e xhepave parodontal (nj€ dh&mb)....c.cucmvimmmrmmiseiirees 1.00€
10.2.38 NXJerrja € AhBIMDIL. ..cceuecevecmririimrananrisesenssssssmsessasesssessu s sasssnsnssssassssssasacsacssssossanassesss 1.50€
10.2.39 Incizioni intra dhe eXtra OTAL......oceruerceieiriiieen et s 1.50€
10.2.40 Heqja € Kurorés me and t& PIOIJES. .....ceceueurscursecussemmanmenssssstanat s sssssassnas s 1.00 €
10.2.41 Riparimi i protez&€s (NEJItja)......ceuseerseresrtessercmrsomnmnmanresssss st 1:50 €
DREJTORIA PER ARSIM
Neni 11

11.1 Duke u baznar né U.A. té MASHT-it Nr.01/2017 & datés 21.02.2017 pér Planifikimin
dhe Shpenzimin e té hyrave vetanake t€ realizuara nga Institucionet e¢ Arsimit dhe
Aftésimit Profesional dhe Arsimit pér t&¢ Rritur, pagesa pér vijimin dhe pérfundimin e
arsimit dhe aftgsimit pér té rritur éhtg:

11.1.1 PET T@QISITIMUN € VILIL.....vuracsemeesensssenscsnensanesseseasrnsann s s st 100.00 €
11.1.2 Pér praktike profesionale .......cowvcerimcrninnirisnasis st s 50.00 €
11.1.3 PrOVIMIL QITEIEICIAL . veeeireeeersessemaneresnraeseerrmrmrnas s smtenea s samssan e s st 10.00 €
11.1.4 Provimi pérfundimtar ¢ertifikat&n/diploma. ......ocvimmmermenrscinimsisimssnses s 50.00 €

11.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2013 té datés 21.01.2013 té MASHT-it, dekumentacioni
dublikaté léshohet nga institucionet e arsimit pérkatés né kéto raste:

11.2.1 NESE ESHE 1 RUITIDUL. ... veuveievemeserereescereesiarsesmamsssessessom s cea s e s s 1.00€
11.2.2 NESE BSHEE GJEEE. .. evurereeceesrersserermsensesnasscaseessstsns s inast s s sras e e 1.00 €
11.2.3 NESE ESHEE ABIMEUAL..c.v.eeeverrerseeenisseerseseeasssmsnsasssasareacesesasssmms s sssssstaesse s s as s s e 1.00€
11.2.4 NESE ESHEE ASEIESUAT. ...cucveureecerrirmsmsssnsssssastisssanssas s sres s s e T sttt 1.00 €
11.2.5 Nése &shté i plotEsuar me GabImME. .....covuiecuemimmnimmssisenmer st 1.00€

11.3 Duke u bazuar ne vendimin Npi-01/238, date 15.09.2011 te Kuvendit Xomunal te
Shtimés pér caktimin e tarifés participuese té fémijve né ¢erdhe kemi:

11.3.1 Pagesa pér géndrim ditor te fmijéve ne Institucion Parashkallor.....ccocconnecines 35€/muaji
11.3.2 Shfrytézimi i hapsirave t& mbrendshme te Shkollave pér reKreacion. . cuermvmmrieenenee 10€/ora
11.3.3 Gjaté periudhés s& pushimeve verore, pérgjysmé muaji tarifa e pageses éshté......... 17.50 €.

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Neni 12
12.1 Lartésia e ngarkesave gé do t€ paguajné personat fiziké ose juridiké né€ emér t€
shérbimeve apo té veprimtarive Kulturore Komunale do t& jen si vijon:
Pér Biblioteké pagesat vietore t& anétarsimit jané:

12.1.1 Sektori pér t& rritur mbi MOShEN 18 VIG..wmwuurrmrrscemreirimssiss s 2.00 €/vit
12.1.2 Sektori pér fémijé nén mMOShEN 18 VIEQ..wrmmrimrermrsirsicminmsn s s 1.00 €/vit
Pér Aktivitetet né Shtépin e Kulturés pagesat jané:

12.1.3 Bileta pér pércjelljen e Shfaqjeve TEAIIOTE o wivrueriuimnsismnsss s 1.00 €
12.1.4 Bileta pér pércielljen e shfagjeve PEr M. .owumrumrermrirmssssmre s 1.00€

12.1.5 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete jo KUltUTOTE. ... cvoiuvcueurrirmsiasesnienn e 30.00 €/ore



12.1.6 Lirohen nga pagesa pér pjesémarrje né aktivitetet kulturore kéto kategori: f€mijet e
déshmoréve, fémijet e invalidéve té lufiés, fémijet e veterangve, pensiomistet, rastet sociale,
personat me afiési t& kufizvara dhe vullnetarét q& posedojné déshmi sipas kategorisé s&
pércaktuar.

12.2 Pagesat pér shfrytézimin e objekteve dhe fushave sportive:

12.2.1 Shirytzimi i Sallés pér aktivitete sportive, rekreative per 1 or&......cocverinnnes 10.00 €/oré
12.2.2 Shirytzimi i Sallés pér aktivitete josportive pEr 1 OI€ ......coovevviiiimiiinininess 20.00 €/ore

Pér aktivitetet né Stadionin e gvtetit pagesat béhen:

12.2.3 Shfrytzimi i Stadionit pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 O1€ ..o 10.00 €/or&
12.2.5 Shfrytzimi i Stadionit pér aktivitete joSporotive PEr 1 OT€ ...owvivironiirinricen 20.00 €/ore

12.2.6 Lirohen nga pagesa pér shfrytzimin e objekteve sportive kéto kategori: te gjitha klube
sportive lokale te licencuara nga DKRS, te gjtha institucionet komunale te arsimit.

III DISPOZITAT NDESHKUESE

Neni 13
"Mospagesa pér shfrytézimin e pronés Komunale parasheh masén ndéshkuese, ndalimin ¢
ushtrimit t& veprimtarisé pér personat fizik, ndérsa pér personat juridik mund t& parashihet vetém
sanksioni kundérvajtés me gjobg, sipas legjislacionit pérkatés n&€ fuqi pér kund&rvajtjet,
respektivisht nenit 29 (paragrafit 4 dhe 5) t& Ligjit Nr.05/L-087 pér Kundérvajtjet™.

IV DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 14
Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregullore, shfugizohet Rregullorja Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba pér vitin 2024, me numér Npi-01/74 datés: 26.02.2024.

Neni 15
Kjo Rregullore hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén ¢ protokollit t&€ Ministrisé
pérgjegjése pér Vetégeverisien Lokale, dhe publikimit né gjuh& zyrtare né web-fagen e
Komunés.

Neni 16
Implementimin e késaj rregullore jané t& obliguar ta b&jné: Kryetari, t& gjitha Drejtorité
Komunale si dhe té gjitha Institucionet né nivelin e lokal t&€ Komun€s s& Shtimes.

Neni 17
Rregullorja dhe Vendimi u dérgohen: Arkivit, Drejtorive, Institucioneve lokale, Kryetarit té
Komunés, MAPL, MEF dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesi i Kuvendit
Adnan Ademi




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

5 . KOMUNA SHTIME-
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra e Kryetarit t&€ Komunés
Kancelarija Predsednika Opstine/ Mayor’s Office

Data/Datum/Date: | 24.10.2024 i
|

Nr./Br./No:

02/1106

Pér/Za/To:

Kuvendi Komunal - Shtime

Nga/Od/From:

Drejtoria pér Planifikim Urba

X
}f-

Pérmes/Preko/Through:/-

,7Drejtor, Grejtalb Eminj

\_z: erwa},ﬁliu (’" . f(\

Kryetarit t& Komuné-}Q
pigiin e Vexdimit Npi-01/313

Lénda/Predmet/Subject : | Propozim - Vendim{pér ndrys

datés 27.09.2024

Propozim — Vendim pér ndryshimin e Vendimit t¢ Kuvéndit Npi — 01/313 daté 27.09.2024, pér
Ndarjen e 11052 m* Sipérfaqge pér Ndértimin e Objekteve pér Projektin e Banimit té
Pérballueshém dhe Social.

Né bazé t& nenit 58, Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040; Statutit t& Komungs s¢
Shtimes. neni 53; N& bazé t& Rekomandimit nga Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor
dhe Infrastrukturés Nr. 6498-2/24 daté 17.10.2024 1& kérkesés s& Drejtoris pér Planifikim
Urban. Kadastér dhe Gjeodezi, pérmes Kryetarit ¢ Komunés s& Shtimes, propozojm
Kuvendit t& Komunés sé Shtimes plotésimin e bazgs ligjore 1€ Vendimit t& Kuvendit Npi —
01/313 t& datds 27.09.2024 ku baza ligjore e propozuar dhe e rekomanduar nga Ministria ¢
Administrimit 1& Pushtetit Lokal t& jet€ késhtu:

Bazuar né nenin 12.2 shkronja (d) si dhe nenin 17 shkronja (k dhe 1) té Ligjit Nr.03/L-
040 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, (Gazetra Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés
Nr.28/2008); Statutin ¢ Komuné&s sé Shtimes Nr.01-06/1636 té datés 03.09.2008; si dhe
nenit 25 té Ligjit Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve té Vecanta té Banimit

Arsyetim:  Sipas rekomandimit & Ministris s& Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés plotésohet baza ligjore ku né preambulen e Vendimit ( T& plotésohet me
nenin: Nenin 25 t& Ligjit Nr.03/L.-164 pér Financimin e Programeve T& Vecanta t& Banimit)
Bashkangjitur me kérkesé jané: )

- Vendimi i Kuvendit Npi -01/313 dat& 27.09.2024

- Certifikata mbi pronén dhe Kopja ¢ Planit t& Parcelés

- Rekomandimi nga Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukuurés

Adresa: Rr. Tahir Sinani. nr 50, 72000, Shtime, Republika ¢ Kosovés.
Tel.: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org
htp://kk.rks-gov.net/shtime



REPUBLIKA E KOSOVES eg@
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME f\ch 7
Nr.01-060/01-25892/24 daté: 19.09.2024 N

Npi—01/313 daté: 27.09.2024

Duke u bazuar n& nenin 12.2 shkronja (d) si dhe nenin 17 shkronja (k dhe 1) 1& Ligjit Nr.03/[.-040 &
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008); Stawutin ¢
Komunés sé& Shtimes Nr.01-06/1636 & datés 03.09.2008; Propozimin e Drejtorisé pér Planifikim
Urban, Kadastér dhe Gjeodezi Nr.02/990 t& datds: 20.09.2024 pér ndarjen e parcelés pér Banim (&
Pérballueshém dhe Social: Si dhe Rekomandimin ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa: Kuvendi i
Komunés s¢ Shtimes, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 27.09.2024, miratoi kété:

VENDIM

PER NDARJEN E 11052 m? SIPERF/}QE PER NDERTIMIN E OBJEKTEVE PLER
PROJEKTIN E BANIMIT TE PERBALLUESHEM DHE SOCIAL

I
Kuvendi i Komunés s& Shtimes, né mbledhjen e -1X- té rregullt pér vitin 2024, t€ mbajiur mé:
27.09.2024, me shumicén e votave miratoi, Vendimin pér ndarjen e sipérfages prej 11052 m*
(1 hektar, 10 ari ¢ 52 metra) truall pér ndértimin ¢ objekteve sipas projektit t& Qeverisé 1@
Republikés s& Kosovés pér Banim té Pérballueshém dhe Social, né Ngastrén Kadastrale, me
numér: P-72809093-03052-2, Zona Kadastrale — Shtime, Kualiteti i klasés “Kullosé ¢ klasés 47,
Evidentuar né emér té “Komuna ¢ Shtimes”.

11

Arsyetim: Kuvendi ka marré vendim sikurse né dispozitiv, duke marré pér bazg problemet ¢
banimit né Komunén ¢ Shtimes si njé sfidé e papérballueshme pér shumé kategori shogérore. sikurse
jang ciftet e reja, grat@ kryefamiljare, disa arsimtaré, policg, shérbyes publik, administraté publike ¢
shumé kategori té tjera shoqérore. Propozimit i kang parapri takimet ¢ komisionit komunal pér Banim
1& Pérballueshém dhe Social dhe komisionit profesional nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapsinoré i formuar né kuadér t& Programit Qeveritaré ku familjet pérfituese do t€ béhen pronwré (£
banesave me késte mujore t& pérballueshme per njé kohg relativisht t€ shkurté. (Programi *150¢ X
150 muaj™).

11
Ky Vendim hyn ng& fugi 15 dité nga dita ¢ regjistrimit n€ evidencén e protokolit zyriar né MAPL, si
dhe 7 ditg pas publikimit né Ueb — fagen zyrtare t&€ Komunés s€ Shtimes.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetarit t&¢ Komunés, Ministrisé pér Administrimin e
Pushteti Lokal, dhe Zyrgs pér Informim.

Kryesuesi i Kuvendit
Adnan-Ademi




Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministrin ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infras trulcturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranje i Infrastruktiure . .5 -
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Pér: Qemajl Aliu, Kryetar i Kemnunés s& Shtimes,
Adnzn Ademi, Kryesues i Kuvendit t8 Komunés sé Shtimes
Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL
Kopje: Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém ng MAPL |
Njésia pér Administrimin e Dokumentevené MIAPL
; A

‘
i

A

[iburn Aliu, Ministér i MMPHL 17/

Iy . V4 4
i . T | (||
Afri Murati, UD. Sekretar i Pérgjithshgy e MMPEL )
SN Y
Nga: Florije Kika, Drejtore & Departamentit Ligjor INr.VL-168/24
Zyrtarét pérgjegjés: Nag Daté: 16.10.2024 |
il.Zy:rtari konfirmues iShendrita Latifi - zyrtare ligiore né Divizionin p‘é.l |
vlerésimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatimit (& Legjislacionit :% P
Mbéshtetjes  Ligjore dhe & Bashképunimi ,,,/

- - N =t . . 43 - e . - e 7
2.Zyrtari  hartues  iNdérinstitucional né Fushén e Legjislacionit W,{?

wlerésimit ligjor S
Lénda: Vlergsimi 1 ligjshmérisé sé aktit komunal | i
Lloji i aktit: Vandimi Npi. 01/513 pér ndarjen e 11052 m? sipérfage pér nd&rtimi

objekteve pér projektin ¢ banimit t& pérballueshém dhe social, miratuar
nga Kuvendi Komunal i Shtimes, daté 27. 05.2024 |

I nderuar kryetar Alig,
Inderuar kryesues Ademt

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, ka pranuar nga MAPL Vendimin Npi.
01/313 pér ndarjen e 11052 o® sipérfaqe pér ndértimin e objekteve pér projektin e banimit &
pérballueshém dhe social, miratuar nga Kuvendi Komunal i Shtimes, daté 27.09.2024.

Ministria @ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit t& ligishmérise
sé aktit né falé, dhe né pajtim mé Nenin 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shgyrtmin administrativ té akteve té
komunave kérkon nga Kuvendi Komunal i Shtimes:



RISHQYRTIMIN E LIGJSHMERISE SE AKTIT

Vendimin Npi. 01/313 pér ndarjen e 11052 m2 sipérfaqe pér ndértimin e objekteve pir
projektin e banimit t& pérballueshém dhe social, miratuar nga Kuvendi Komunal i Shtimes,
dats 27.09.2024.

ARSYETIMI

Ministria @ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe [nfrastrukturés pas shqyrtimit t€ Vendimit i€
shénuar mé lart€, konstatoi se:

Né preambulén e Vendimit dhe né paragrafét ¢ tij duhet t¢ potencohet edhe Ligji Nx. 03/ L-
164 pér Finencimin e Programeve & Veganta t¢ Banimit ku né nenin 25 jang t& cekura -
Pérgjegjésité e Komunave e qé né nén paragrafét e tij shpjegohet roli, detyrat dhe pérgjegjésitt
¢ Komunave. Andaj, i njéjti duhet t& plotésohet sipas Legjislacionit né€ fugi.

Té veprohet sipas vlergsimit té ligjshmérisé s& aktit komunal nga MMPHI, t& merret vendim
{ drejté dhe i ligishém né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi jo mé voné se afati i paraparé né
dispozitat e Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér Ndryshimin dhe Plotésimin & Rregulloras
(QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve té Komunave.



AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOYO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATIE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Republika e Kosoviés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Miniswria e Mjedisit, Planifikimit Hupésinor dhe Infrasteukeyés / Ministarstvo Zivorne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrasoukare /

Ministry of Enviroument, Spatial Plawuing and Infrastuctre

JESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72809093-03052-2

Komuna / Op§tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: 1
Zyra Kadastrale Komunale / Op$tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: SHTIME / STIMLJE / SHTIME

Numri i léndés / Broj Predmet/ Case Referent Number:
Data dhe koha e [&shimit/ Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

1454/24

20.09.2024 - 15:14

SHTIME / STIMLIF 7 SHTIME
Shtimne / Stimlje / Shiume

A, TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kndastrale Lloji i njésisé Llojii pronts | Zons Pérshkrim Krijuarmé | Azburuar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | /R Opis dnttn AZurirano
Cad. Unit. Ne. Unit Type Property Type | G/S Description Uradjeno na | Updated
U/R dan
Created On
P-72809093-03052-2 PARCELE / PARCELA | Proné shegérore / | Urhan 11052 19.09.2024
{PARCEL
Imovina /
Sacially owned
Land )
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendii quajtur Kodi Postal Fanriirr Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesta zvano Postanski Kod Naziv 1 Uradjeno na dan | AZurirano
led place Postal Cude Street name Created On Updated
LUGU XHURXHAN 19.09.2024
Printur nge . Odstampani od / Printed by: Kadrije.Zeqa § P-72809093-03052-2 | 172
s

Py

&

7




A2 LLOJUI SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCE!

JA/TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit (¢ parcelis Shirytézimi aktual i parcelds _m:.u_:.mz i klasés xmvﬂﬁqw,mdg__n‘ :__uuv
Broj Virsta koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet Klase Povedina czuv
Number areel Type OF Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore Poljopnvredne’Agriculiure Kullosat/Pasniaci/pasture Kullosé E Klasds /Pasnak 4 Klase $th Class
. N Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T¢ drejtat Emri Nr. personal Vendhanimi Kodi postal Hollsité e adresds Pjesa ¢ _E.J:m.,,. 1.,._.&_7...‘._:: .y.N_:..:::.
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imoyine C_w_m. .5.,.::1_:@
Rights Name 1D, No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual Komuna e Shtimes 600238976 SHTIME / STIMLIE TAHIR SINANI 1/1 20.09.2024
Individualng Drzavina - SHTIME /
Single possessor
Priatuar nee . Odétampant od / Primed by: Kadrije. Zega | P-72800093-03052-2 ¢ Zyrtari pergjegjés / Odgovorno lice / Official person 272




Punoi/Obradio/Created: Kadrije Zega
Nénshkrimi/Potpis/Signature:
Shénim/BeleSka/Note:

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT /| KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone;

SHTIME
Shtime
NjésialJedinica/Unit "
[P-72809093-03052-2

Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/Povéina/Arez m*
» Parcelé / Parcela / Pa{cebl 11052

Witien
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Shkalla/Razmera/Scale: 1:1200

Data/ Data/Date:

20.09.2024

Koha/ Vreme/ Time:  023:14:87




REPUBLIKA E KOSOVES =
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME

:

@*@
E

OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Direktorat za BudZet i Finansije

Data/Datum/Date: 23.10.2024
Nr./Br./No 117 4ey
Pér/Za/To: Komitetin pér Politiké dhe Financa -
Kuvendin Komunal Shtime ok
& . S AN T 7
Pérmes/Preko/Through: e{ ! ﬁ:ﬁaw& 2 :_JM.,
Besnik Ahmeti- Dreﬂo i Drej {aér Buhet dhe Financa
Nga/Od/From: ,
Kimete Ukaj , Zyrtak}szeso:%p
L&nda/Predmet/Subject : | Raporti néntémujor Bﬁ*ﬂletor Janar—Shtafof 70’74
. : )ﬁ STk k > /
Té& nderuar/a 2w

M& lejoni q& pérmes késaj shkres t& ju njoftoj pér raportimin bazuar né ligjin mbi Vetgqeverisjen
Lokale Nr. 03/L-40, Neni 58 si dhe Ligji pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit
Nr.03/L-048, Neni 45.4 ne mbledhjen e radhés s& Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendin
Komunal t& Shtimes, mbi ecurit buxhetore- finaciare pér periudhén Janar-Shtator 2024 te Komunes s&
Shtimss, ecurit finaciare do t& prezentohen pérmes dokumentit t& bashkangjitura me kéte rast:

e Raporti tremujor Buxhetor Janar-Shtator 2024

Raport mbi ecurit financiare Buxhetor janar-shtaor 2024-Komuna Shtime

Page 1




REPUBLIKA E KOSOVES 5
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
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. KOMUNA SHTIME 2
OPSTINA STIMLIE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra e Kryetarit/Sektori i Financave

RAPORT NENTEMU]OR BUXHETOR
Janar — Shtator 2024

i 3 Pace 2
Raport mbi ecurit financiare Buxhetor janar-shtaor 2024-Komuna Shtme Page 2




Hyrje

Bazuar n€ Ligjin mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-40, Neni 58 si dhe Ligji pé&r Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr.03/L-048, Neni 45.4 paragesim raportin mbi ecurité financiare
1€ organizatés soné buxhetore (617) pér periudhén Janar - Shtator 2024 duke pérfshiré: T& Hyrat
Buxhetore t€ realizuara si dhe Shpenzimet buxhetore pér t€ gjitha programet dhe kategorité ekonomike.

TE HYRAT BUXHETORE TE KOMUNES SE SHTIMES
Pér periudhén janar-shtator 2024

Té Hyrat Buxhetore t& Komunés s& Shtimes pérbéhen nga Granti Qeveritar, T¢€ Hyrat Vetanake che
Donacionet, strukturén dhe pjesémarrjen e t& cilave do ta prezentojmé né formé tabelare dhe
interpretimin e pjesmarrjes s€ kétyre burimeve né financimin e buxhetit komunal ndérmjet vitit 2023
dhe vitit 2024. Gjithasht do t& prezentohet realizimi i buxhetit pér periudhén Janar-Shtator 2024:

Tabela 1: Burimet e financimit buxhetor dhe pjesémarrja né financimin e buxhetit e shprehur né %

; '»“Shprehja D% e
. burimit t&
1 financimit né
- Buxhetin Komunal
pér vitin 2024
Grantet Qeveritare = ‘' . 886564405 ~ 9337118911 00 904 i
TehyratVetanake |  586,999.99 569,699 o i
Lo Vetamike Ie 352,849.20 628,753.05 | 3.36 57
bartura nga viti paraprak
Donacionet/Fiusncisst 1.202.90 207,354.60 0.01 1.88
tera S TN P
Financim nga Huamarrja
dhe Klauzula Investive 293,691.00 ‘ 2.86
TOEAK 5,806,696.44 | 1103661755 L e

1. Granti Qeveritar

Granti Qeveritar &shté burimi kryesoré i financimit t& buxhetit komunal g& shihet edhe n& tabelé, ku
pjesémarrja ne buxhetin final &shté 90.40% né vitin 2023, dhe 84.60% né vitin 2024 pér buxhetin q&
&shté né realizim. Dhe nga kjo nénkuptohet se vazhdojmé g€ edhe mé tej t& jemi t€ varur nga Ky burim 1
financimit t& buxhetit komunal.

Raport mbi ecurit financiare Buxhetor janar-shtacr 2024-Komuna Shtime Page 3




2. Té Hyrat Vetanake

Sig do té shihet edhe né& tabeié gjaté periudhés Janar — Shtator 2024 u inkasuan gjithse] T€ Hyra
Vetanake né vileré prej 567,771.56€. Realizimi i t& hyrave né periudhén Janar - Shtator 2024 i
shprehur né pérqindje né raport me Planifikimin pér vitin 2024 &sht& 99.66 %, ndérsa nése ¢ krahasojmé
me t& njejtén periudhé te vitit 2023 atéheré né total inkasimi i t€ Hyrave Vetanake &shté per 30% me 1
ulé né vitin 2024 ndersa nese e krahasojm me planifikimin e te hyrave vetanake atehere shifet se
realizimi i te hyrave ka arritur planifikimin per vitin 2024.N& kété periudhé rapormese inkasimi i te
hyrave ishte si né tabelé.

Kéto trende jané ndikuar nga disa faktoré sig jané: pér tatimin n¢ proné- shpémdarja me kohe e
faturimit pér vitin 2024-t& si dhe Vendimi per faljen e tatimit ne prone ne shume prej 100€ . Gjithashtu
aktivitetet gjeodezike,licencat/pelqimet Komunale,lejet e nderimit dhe llojet € tjera te te hyrave dhe nése
e marrim si indikatorg k&t periudh& edhe pér periudhat e ardh&shme atéher€ na tregon se né periudhat
e ardhéshme duhet t& shtohen aktivitet né pérmbushjen e realizimit mé t& larté t& t&€ Hyrave Vetanake
edhe pse kemi arritur realizimin sipas planifikimit buxhetor§ 2024, pozicion dénimet né& komuikacion

dhe gjykatd jané t& hyra gé inkasohen pérmes instuticioneve tjera pa ndikim direkt 1€ komunés

periudhen raportuese jané inkasuar 145.588.69€ nga gjobat ne trafik janar-shtator 2024.

. pér

Tabela 2: Realizimi i 1& Hyrave Vetanake pér periudhén Janar - Shtaror 2024 té krahasuar me planifikimin
vietor 2023 dhe krahasimi me té njejten periudhé té vitit paraprak.

en Janar -Shtator 2024

Krahasimi
né %i AT
el RS i Realizimi né€
' Realizimi | Realizimi | realizimit % ne raportb
3 il Janar- s dérmjet s .
Llojii t& hyr&s Drejtoria L = neseE Planifikimi | me
Shtator Shtator periudhés i P
2003 2024 aiiazes | VST planifikimin
e 7 S vjetor
vitit
paraprak
C=((B-
A B A)A)*100 D E=(B/D)*100
Sektori 1
Tatimi né proné | Financave 289,213.12 | 177,254.28 -63% | 313,004.00 57% ]
Drejtoria e *;
Shéndrrimi i Ekonomisé
tokés bujgésore | dhe Financave 31,653.00 6,231.75 -80% 10,000.00 62%
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Drejtoria e
Taksat pér Shérbimeve
automjete Publike 48,601.89 | 52,896.00 S% 50,200.00 105%
Taksat pér
shfrytézimin e Drejtoria e 1
hapésirave Shérbimeve '
publike Publike 20,691.86 7,540.80 -64% 7,000.00 108% |
Drejtoria pér
Planifikim
Urban,
Lejet e Kadastér dhe
ndértimit Gjeodezi 159,789.62 | 18,432.10 -88% 68,609.00 27%
Drejtoria pér
Inspektimet e Planifikim @
tokés dhe Urban, |
aktivitetet Kadastér dhe i
gjeodezike Gjeodezi 57,342.00 | 54,803.50 -4% 36,500.00 150% E
Drejtoria pér ‘
Cerifkatat dhe | Administraté '
dokumentet té
zyrtare Pérojithshme 27,713.00 | 26,533.00 -4% 21,800.00 122%
T& ardhurat nga | Drejtoria p&r
arsimi Arsim 27,800.00 | 34,836.40 25% 11,100.00 314%
Drejtoria pér
Shéndetési dhe
Te ardhurat né€ | Miréqgenie
shéndetési Sociale 35,529.41| 38,367.70 8% 43,487.00 88%
Drejtoria e
Gjobat ne trafik | Shérbimeve 1
dhe pyjeve Publike 104,432.00 | 145,588.69 0% | 2,000.00 72.8 |
Drejtoria e
Licencat/Pélgim | Shérbimeve
Komunal Publike 78.00 -100% 1,000.00 0%
Té€ hyra
Tjera(Gjobat Drejtoria e
nga Shérbimeve
inspektoriati ) Publike 8,142.85 5,286.64 0% 5,000.00 106%
Gjithsej | 810,986.75 567,771.56 -30% | 569,700.00 99.66
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3.Donacionet

Pérvec Grantit Qeveritar dhe T& Hyrave Vetanake si t& hyra t€ mregullta n€ buxhet, si burim &
financimit kemi edhe Donacionet/pranimet - pagesat nga palét e treta. Pagesa kéto & kryhen direkt nga
donatori, né llogari t& komunés, dhe gjaté késaj periudhe raportuese kemi pranuar donacionet ¢ bartura
nga viti paraprak dhe nga Qeveria Zvicrane ( Mjetet nga Pérformanca) si né tabelé .

Tabela 3: Donacione: e pranuara gjaré periudhés:

Donatori Drejtoria/Programi Buxhetor Shumane £
Grant I Donat.té
Mbrendshem Drejtoria pér Arsim 1.202.90
Qeveria Zvicrane( Mjete nga
Performanca) 206.151.70
Total 207,354.60

4 Financimi nga Huamarrja

Financimi nga huamarja ka t& b&jé me Marréveshjen e Kredis@ t& miratuar nga Kuvendi i Kosovés sipas
Ligjit Nr 06/L-142, Marréveshjes s& Kredisg ndérmjet Republikés s¢ Kosovés dhe Unicredit Bank
Austria AG n@ lidhje me financimin e projektit pér ndértimin e sistemit t& kanalizimit pér komunén e
Shtimes, e publikuar né Gazetén Zyrtare t& Qeverisé s¢ Kosovés né shumén 2.,385,000€ e cila ne vitin
2019-2021 eshte shpenzuar shume prej 1,782,945.32 ndérsa pér vitin 2022 kemi shpenzuar né shumé
prej 308.363.39€ , pér vitin 2023 nuk e kemi t€ aprovuar me ligjin e buxhetit, né vitin 2024 e kemi &
aprovuar me ligjin e buxhetit shumen prej 293,691 .00€ ku pér kété periudhe raportuese kemi shpenzuar
shumen prej 8,403.70€

e . ; ] S o
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SHPENZIMET BUXHETORE
Pér periudhén janar-shtator 2024

Gjaté késaj periudhe organizata joné buxhetcre shpenzoi gjithse] 7,738,002.27€ ose 70.11% nga viera
totale e buxhetit t& miratuar pér vitin 2024, ndérsa shpenzoj 77.82% né raport me Alokimet ¢ pranuar
pér kété periudh pérfshiré té gjitha burimet e financimit.

Ng vazhdim t& kétij raporti né ményré tabelare do & paragesim realizimin e buxhetit t& strukturuar me
pérmbajtje krahasimore dhe nivelin e realizimit t& buxhetit né raport me buxhetin ¢ miratuar pér vitin
2024, si dhe realizimin e buxhetit né raport me Alokimet (mjetet e pranuara ne SIMFK) pér periudhén
janar-shtator -TM3 2024 dhe gjithashtu t& strukturuar duke filluar nga buxheti p&rmbledhés pér OB
komuna Shtime pér shpenzimet e ndodhura né programet buxhetore t&€ shpé&mdara né& kategori
ekonomike dhe sipas burimeve t& financimit buxhetor.

1. Realizimi i Buxhetit né raport me buxhetin e miratuar 2024 - siq shihet edhe né tabelén nr.4
pér periudhén janar-shtator 2024 &shté né shumén 7,738,002.27€ apo shprehur né raport me
buxhetin e miratuar me shkallén 70.11% né total pér periudhén né fjalg€. Ne kemi prezentuar ng
tabelé realizimin e buxhetit sipas burimeve t& financimit dhe pesé kategorive ekonomike ¢ gg
ecuria e realizimit t& buxhetit vérehet né tabelé ku shihet se nga burimi i financimit 10-GQ jan€
realizuar shpenzimet né masén prej 73,73%, ndérsa nga burimi i financimit 21-THV &she
realizuar 6§7.09%, nga 22-THV jané realizuar shpenzime 73.67% . si dhe te fondi Donatoret
nuk kemi realizuar shpenzim.

2. Realizimi i Buxhetit né raport me alokimet e pranuara pér periudhén janar-shtator TM3
2024- sig shihet edhe n& kolonén “F™ t& tabelave, raporti né mes alokimit dhe shpenzimit pér
periudhén janar-shtator 2024 &shté se jané pranuar-alokuar mjete né shumén 9,943,926.46€
dhe jané shpenzuar 7,738,002.27€ apo shprehur né % me 77,82% &shté realizuar shpenzimi né
kété periudhé.

Pér mé shumé né vazhdim tabelat do & shpalosin detajet e realizimit t& buxhetit pér periudhén janar-

shtator 2024 dhe do & ofrojné informata mbi ecurit financiare buxhetore pér Organizaten Buxhetore
Komuna Shtime:

Raporti mbi ecurit financiare Buxhetor janar-shtacr 2024-Komuna Shtime Pa
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Tabela 5 Regliz{nzi i Buxhetit pér periudhen janar-shiator 2024 ne total sipas kategorive ekonomike.
programeve buxhetore si dhe burimeve te financimit per OB Komuan Shtime- Duke pérfshire huamarrjen nga

kredia

Rezli Realizi
zimi i mii
shpe | shpenz
nzim imeve
eve shpreh
shpr ur ne
: Zotim i ehur % né
. . Buxheti . e Buxhet -
Pé&rshkrimi Alok | uxheti . .
Aktual okuar E paalokuar Aktuali IOphgx‘rr.xet EreeBalance ne % raport
i né pritje nga me
I Para Alokim
shiki ine
mi periud
vjeto hes
r TM3
2024 | 2024
CAT/ RESP/ PCLASS E=(CH ) poiers
ey A ] AR .| & D A-(C+D) | AF10 7oy
06
FINANC.HUANMARR.PER.K 293,691.00 | 293,691.00 0.00 8,403.70 0.00 | 285287.30 | 2.85 2.86
LAUZ.INVEST.
517 SHTIME 293,691.00 | 293,691.00 0.00 8,403.70 0.00 | 285287.30 | 2.86 2.86
48007 PLANIFIKIMI
DHE ZHVILLIMI 293,691.00 |  293,691.00 0.00 8,403.70 0.00 | 285287.30 | 2.86 2.86
EKONOMIK - SHTIME
30 PASURITE
el 293,691.00 | 293,691.00 0.00 8,403.70 0.00 | 285287.30 | 2.36 2.86
10 BUXHET! 9,337,112.91 | 8,366,030.42 | 971,088.49 | 6,884,151.94 | 1,170,784.85 | 1,282,182.11 | 73.73 | 82.28 |
617 SHTIME 9,337,113.91 | 8,366,030.42 | 971,088.49 | 6,884,151.94 | 1,170,784.86 | 1,282.182.11 | 7373 | 8229
16007 1
e b L 193,004.99 | 135,274.45 57,730.5¢ | 131,612.62 0.00 6138237 | 581 | 97.28
caprs) o Ohe 188,00489 | 13027445 |  57.730.54 | 120.227.65 0.00 | 58777.34 | 6874 | 99.20
SHERNE T ORE 5,000.00 5,000.00 0.00 2,384.97 0.00 261503 | 47.70 | 47.70
16307 336,910.00 |  269,288.56 6 403 6,446 69.77 | 87.28
S L —_—— 36,910. ,288. 67,621.44 | 235,060.48 25,403.32 76,446.20 | &6. 87.
P i 181,074.00 | 113.452.56 | 67,621.44 | 108,868.01 000 | 7210599 | 60.18 | 95.05
13 MALLRA DHE -
B 133,714.00 | 133,714.00 0.00 | 108,559.58 24,469.33 685.00 | 8149 | &1.19
14 SHPENZIME - - " - - o i
B B 12,122.00 12,122.00 0.00 7,532.89 933.99 265512 | 62.44 | 652.14
20 SUBVENCIONE ) | 100.0
P Mot 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 o | 100.00
s O 145,049.99 |  146,362.44 -912.45 81,087.85 70,686.56 -5,824.42 | 55.56 | 55.21
11 PAGADHE 10,949.99 11,862.44 912.45 16,774.41 0.00 582442 | 1331 | 14141
SHTESA 948, 862, 912, 774, ! -5,824.4 s 41
30 PASURITE " P
N el 135,000.00 |  135.000.00 0.00 64,313.44 70,686.56 0.00 | 47.64 | 47.864
|
e 43,275.00 26,378.35 16,896.65 26,378.35 0.00 16,896.65 | 60.96 | 100.00
ey T o 43,275.00 26,378.35 16,896.65 26,378.35 0.00 16,896.65 | 60.96 | 100.00
16907 ZYRA E
KUVENDIT KOMUNAL - 1867,211.92 |  140,885.34 26,326.65 | 133,212.75 295.20 33,704.04 | 79.67 | 94.55
SHTIME
T i 16521199 | 13888534 | 2632685 | 132,623.80 0.00 | 3228819 | 8046 | 9571
13 MALLRA DHE 41585 | 14.45 | 1445
N 2.000.00 | 2,00€.00 0.00 288.95 295.20 141585 | [ §‘
e e 124,034.00 89,238.81 34,795.18 83,990.32 0.00 40,043.68 \ 67.72 |  94.12 |
! |
11 PAGA DHE - 230. 3. 87.08
SHTESA 118,282.00 83,496.81 34,795.19 81,061.20 Q.00 37,230.80 ‘ 63.53 8 )
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13 MALLRA DHE . T
SHERERE : 5,742.00 5,742.00 0.00 2,929.12 0.00 281288 | 51.01 | 5101 |
18411 ZJARRFIKESIT - \
DL 5.5 e 102,756.00 |  90,775.76 |  11,980.24 |  63,661.45 | 10,437.72 | 28,656.83 | 51.95 | 70.13
11 PAGA CHE
SHTERA 81,485.00 | 6951476 | 1198024 |  55349.33 000 | 2614567 | 67.92 | 79.52
13 MALLRA DHE Py
sl 19,300.00 19,300.00 0.00 8,076.71 10,437.72 78557 | 41.85 | 41.85
14
BN e 1,861.00 1,961.00 0.00 235.41 0.00 1,725.59 | 12.00 | 12.00
18451 MENAXHIMI {
FATKEQESIVE 336,444.00 | 298,551.32 | 37,892.68 | 220,901.22 |  45,685.93 £9,856.85 | 65.66 | 73.99
NATYRORE - SHTIME
S s 63,201.00 | 25308.32 | 3789268 | 25308.32 | 0.00 | 37.852.68 | 40.04 | 100.00
|
b 173,243.00 |  173.243.00 0.00 | 127.557.07 |  45,685.93 0.00 | 73.63 | 73.63
BMORaE 100,000.00 |  100,000.00 0.00 | 68,035.83 0.00 31,964.17 | 68.04 | 88.04
47047 ZHVILLIMI
il 66,561.00 |  57,090.91 9,470.08 |  44,460.91 2,964.00 19,136.08 | §6.80 | 77.88
BUJQESISE - SHTIME
e 38,597.00 |  29,126.91 947000 |  29,126.91 0.00 9,470.09 | 75.46 | 100.00
I | et 7,964.00 7,964.00 0.00 0.00 2,964.00 5,000.00 | 0.00 0.00
R TS AN 20,000.00 |  20,000.00 0.00 |  15334.00 0.00 4.666.00 | 76.67 | 75.67
WLy 24,312.99 811363 |  16,199.36 2,440.93 0.00 21,872.06 | 10.04 | 20.08
T 23,852.99 765353 |  16,199.36 1,980.93 000 | 2187206 | 830 | 2588
13 MALLRA DHE = 100.0 |
i e 460.00 460.00 0.00 450.00 0.00 0.00 9| 100.00
43007 PLANIFIKIMI
OHE ZHVILLIMI 34451000 | 321,540.23 |  23,069.77 | 286,784.03 |  34,119.45 2370652 | 83.22 | 8949 |
EKONOMIK - SHTIME
s R BHE 5105500 | 2798523 | 2306977 |  27,985.23 000 | 2306877 | 54.81 | 100.00
it 4,203.00 4.203.00 0.00 2,744.90 1,063.45 394,65 | 65.31 | 65.31
e 285,352.00 | 289,352.00 0.00 | 25605390 |  33,056.00 26210 | 88.49 |  88.49
66340 PLANIFIKIMI
URBANIZMI INSPEKCIONI |  1,510,858.00 | 1,486,366.73 |  24,492.27 | 952,510.74 | 481,47847 |  76,869.78 | 63.04  ©4.08
| - SHTIME
i §3,95500 | 6446273 | 2449227 | 8446273 0.00 | 24.492.27 | 7247 | 100.00
S e 32,000.00 | 32,00€.00 0.00 | 21,896.88 |  10,000.02 0.00 | 88.75 | 6875
e 1,389,904.00 | 1,389,904.00 0.00 | 86604803 | 47147845 | 52377.52 | 82.31 | 62.31
... I— 94,123.99 85,510.47 8,613.52 63,349.17 15,000.00 15774.82 | 67.30 | 74.08
. 26,623.99 18,010.47 8,613.52 16,849.17 0.00 977482 | 63.28 | 93.55
B e g O 67,500.00 |  67,500.00 0.00 | 4650000 |  15,000.00 6,000.00 | 68.89 | 68.89
73450 SHERBIMET £ =
KUJDESIT PRIMAR 1,248,634.00 | 1,026,796.80 221,837.20 875,028.35 137,146.26 236,459.38 | 70.08 85.22
SHENDETESOR - SHTIME
T PAGA DHE 22546337 | 73.28 | 99.42
S s 84382200 | 621,984.80 | 221,837.20 | 618,358.63 0.00 | 225463.37 | 73.28 4
R MM 289,812.00 | 289,812.00 0.00 | 17213143 | 112,091.26 5589.31 | 59.39 | 59.38
er B o 15,000.00 15,000.00 0.00 11,235.29 0.00 376471 | 7480 |  74.90
Y |
I el 100,000.00 |  100,000.00 0.00 73,303.00 25,055.00 | 164200 | 73.30 | 73.30
sastt g:ﬁfé”’“ 177,743.99 |  142,641.47 3510252 | 103,862.61 21,988.98 51,862.40 | 58.43 | 72.81
:
e A 74743989 | 3954147 | 3510252 |  39,289.23 0.00 35,454.76 | 52.57 | 99.11
St e 21,000.00 |  21.000.00 0.00 | 15339.21 1,718.74 3942.05 | 73.04 | 73.04
I 2,000.00 2,000.00 0.00 684.42 69.95 124559 | 3422 | 3422
L 40,000.00 |  40,000.00 0.00 |  28,750.00 000 | 1125000 | 71.88 | 71.88 |
\ =
D e 40,00000 |  40,000.00 000 | 1979875 | 20200.25 | 0.00 | 4950 | 4850 |
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75532 SHERBIMET

REZIDENCIALE . SHTIME 178,792.00 | 158,762.61 |  18,949.39 | 112,855.07 | 21,022.98 | 44,833.85 | 63.15 | 70.64
11 PAGA DHE =
el 7871200 | 5676261 | 1894939 |  59,219.91 0.00 | 1949209 | 75.24  99.08
13 MALLRA DHE
GBS e 7500000 |  75,000.00 0.00 |  42,507.47 | 1985298 | 12639.55 | 56.88  56.68
14 SHPENZIME
COMULALE 10,000.00 |  10,000.00 0.00 3.207.69 0.00 6.792.31 | 32.08 | 32.08
30 PASURITE |
SRR ke 15.000.00 |  15,000.00 0.0 7,920.00 1,170.00 5910,00 | 52.80  52.80
85007 SHERBIMET 3
KULTURORE - SHT]NTE 242,586.00 235,183.75 7,406.25 178,185.83 24,712.86 39,6590.31 73.45 75.78 |
11 PAGA DHE = ¢ I
P 56,427.00 | 4902075 |  7.406.25 |  46,798.50 0.00 9,628.50 | 82.94 | 9547 |
13 MALLRA DHE
SHERBIME = 30,000.00 30,£00.00 0.00 16,111.76 8,874.50 491374 | 5371 | 5371
14 SHPENZIME i
ORI, 8,000.00 8.0C0.00 0.00 3,564.23 0.00 4,435.07 | 44.56 | 44.55 |
20 SUBVENCIONE i
et 29,000.00 |  29,000.00 000 | 2900000 0.00 c.00 | "2 | 100.00
30 PASURITE !
PO Ll 118,165.00 | 118,169.00 000 | 8271084 | 1574536 | 20,713.00 | 63.41 | 69.41
92035 i
P .. A— 7341098 |  64,479.22 8,931.77 |  56,678.15 986.32 | 1574552 | 77.21 | 87.90 |
T1PAG ‘
PO i 3491099 | ' 25979.22 893177 |  25979.22 0.00 8,931.77 | 74.42 | 100.00
PRt 5,000.00 5,000.00 0.00 401093 986.32 275 | 80.22 | 80.22
e DSUBVENCIONE | 3350000 | 33,500.00 000 | 26:689.00 0.00 6,811.00 | 7967  79.67
92330 ARSIMI
PARAFILLOR GERDHET- | 310,405.44 | 23013181 | 8022363 | 206,653 9,635.26 |  94,086.55 | 68.58  88.78
L | 27032544 | 190,101.81 |  80,223.63 | 189,60142 000 | 8072402 | 70.14 | 99.74
SR PVeHR 2486300 |  24,863.00 0.00 |  12,484.30 $,585.26 2,693.44 | 5021 | 50.21
14 SHPENZIME |
B 15217.00 | 15,217.00 0.00 4,567.91 0.00 | 10649.09 | 3002 | 30.02
93180 ARSINI - 5 - .
il AR 2,772,555.39 | 2,714,568.51 | 57,986.88 | 2,426,189.28 | 243,128.77 | 103,237.34 | 87.51 | 89.38
ShrEan GADHE 2,380633.39 | 2,322,646.51 |  57,986.88 | 2,317,925.04 000 | 6270835 | 97.37 | 3980
e T e 190,072.00 |  190,072.00 000 | 7008266 | 10827382 | 1073542 | 35.85 | 36.86
14 SHPENZIME N nee | b s =
il 4270000 | 42,700.00 000 | 1491643 000 | 2778357 | 34.93 | 3493
30 PASURITE = Lo | a4 a2
T 159,150.00 |  158,150.00 0.00 | 2328515 | 133,854.85 2010.00 | 14.63 | 14.63
94380 ARSIMI 1 - 4 4
R 84300815 | 636,533.25 | 20647490 | 59924720 | 2603578 | 21772847 | 71.08 | 8414
R OHE 752,948.15 | 546,473.25 | 206,474.90 | 543,546.05 0.00 | 20940210 | 72.15 | 99.48
73 MALLRA CHE o , s | &
. 38,210.00 |  38,210.00 0.00 | 1202542 | 26,0578 | 148.80 | 31.47 | 31.47
14 SHPENZIVIE , = | & =
RINELE 13,000.00 |  13,000.00 0.00 7.826.23 0.00 5173.77 | 60.20 | 6020
30 PASURITE - & = -
PO 33,850.00 |  38,850.00 0.00 | 3584950 0.00 3,000.50 | 92.28 | 92.28
21 TE HYRAT o e a
WL 560,600.95 | 44800739 | 121,602.60 | 382,232.95 | 26,196.16 | 161,270.83 | 67.03 | 85.30
§17 SHTIME 569,699.99 | 448,007.33 | 121,602.60 | 382,232.95 |  26,196.16 | 161,270.88 | 67.03 | 8530
16007 ZYRA E = T
- 8,000.00 7,000.00 1,000.00 3,000.00 0.00 5,000.00 | 37.50 | 42.86
20 SUBVENCIONE - - 42.8
v 8,000.00 7,000.00 1,000.00 3,000.00 0.00 soc000 | STs0 | 42
| |
16307 . 50.00 100.00 |
ADMINISTRATA - SHTIME 20,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 | 50
30 PASURITE k| .00 50.00 100.00
I s 20,000.00 |  10,000.00 |  10,000.00 |  10,000.00 0.00 10,000.00 | 5 |
SieoTs INOPERGIONT s 39,281.00 |  36,529.00 2,752.00 36,529.00 0.00 2,752.00 | 92.99 | 100.00 |
30 PASURITE |
. 39281.00 |  36,525.00 2,752.00 |  36.529.00 0.00 2,752.00 | 82.99 | 100.00 |
18451 MENAXHIMI |
FATKEQESIVE 7,000.00 7.000.00 0.00 6,958.00 0.00 42.00 | 88.40 98.40
NATYRORE - SHTIME |
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13 MALLRA DHE

B 7,000.00 7,000.00 0.00 6.958.00 | 0.00 42.00 | 95.40 | 99.40

47047 ZAVILLIT |
RURAL DHE 1
ISPERCIBNT | 3476600 |  34,766.00 0.00 | 3471100 0.00 5500 | 93.84 | 99.34
BUJQESISE - SHTIME

20 SUBVENCIONE " ) :

HE TR 3476500 | 34,766.00 0.00 |  34711.00 0.00 5500 | 99.84 | 9934 |

48007 PLANIFIKINI
DHE ZHVILLIMI 20,000.00 |  20,000.00 c.00 5,000.00 |  15,000.00 0.00 | 25.00 | 25.00
EKONOMIK - SHTIME

o = .

B 20,00000 |  20,000.00 0.00 500000 |  15,000.00 0.00 | 2500 | 25.00

66340 PLANIFIKIMI
UREANEZII INSPEKCION 193,723.00 | 156,018.83 |  37,704.97 | 156,011.83 0.00 | 37,711.47 | 80.53 | 100.00
- SHTIM|
e ikl 183,723.00 | 156,018.83 |  37,704.17 | 156,011.83 0.00 37,711.47 | 80.53 | 100.00

73018 . R . ﬂ
ADMIMCTRATA - SHTIVE 55,234.00 | 32,886.00 |  22,248.00 |  32,950.00 0.00 | 2228400 | 59.66 | 99.89
e P 55234.00 |  32,986.00 | 22248.00 |  32,950.00 000 | 22284.00 | 55.66 | 99.89

73450 SHERBIMET E
KUJDESIT PRIMAR 42,000.00 |  35948.56 6,051.44 5,900.00 0.00 |  36,100.00 | 14.05 | 16.41
SHENDETESOR - SHTIME
SHTEQLPAGA i 30,000.00 29,999.40 0.60 0.00 0.00 30,000.00 | 9.00 0.00
SHERBRE T SHE 12,000.00 5,.949.16 6,050.84 5,900.00 0.00 6.100.00 | 49.17 | 99.17
S LT 999.99 614.00 385.98 0.00 0.00 999.95 | 0.00 0.00
P 999.99 614.00 385.99 0.00 0.00 999.99 | 0.00 0.00
s S50 SHERBIMEY 42,000.00 | 42,000.00 0.00 |  40,113.12 0.00 1,886.88 | 8551 |  95.51

20 SUBVENCIONE A 100.0

BHE A R 32,00000 | 32,000.00 000 |  32,000.00 0.00 0.00 3| 100.00
L e 10,000.00 |  10,000.00 0.00 8,113.12 0.00 1886.83 | 8113 | 81.13

52025 100.0 | 0000
... . 20,000.00 |  20,000.00 0.00 |  20,000.00 0.00 0.00 o | 1o

0.0

e 20,000.00 |  20,000.00 0.00 |  20,000.00 0.00 0.00 | "% | 100.00

92330 ARSIMI o
PARAFILLOR CERDHET - 55195.00 | 2873500 | 2646100 | 1561000 | 1119616 | 28,389.84 | 28.28 | 54.32
SHTIME |

|
g T 55196.00 | 2873500 | 26461.00 | 15610.00 | 11,196.16 | 28380.8¢ 2828 | 5432
‘
Sl LRk 31,000.00 |  16,000.00 | 1500000 |  15,000.00 0.00 |  16,000.00 | 43.39 | 9375
e 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1000.00 | 000 |  0.00
S e 30,000.00 |  15000.00 |  15000.00 |  15,000.00 0.00 | 1500000 | 50.00 | 100.00
GESE 500.00 500.00 0.00 450.00 ¢.00 50.00 | 90.00 | s0.00
SRR B 500.00 500.00 0.00 450.00 0.00 50.00 | $0.00 | 90.00
22 TE HYRAT o 2

VETANAKE NGA VITI ! 628,753.05 | 628,753.05 0.00 | 463,213.68 | 14581110 |  19,728.27 | 73.67 | 73.67
KALUAR

§17 SHTIME 628,753.05 | 628,753.05 0.00 | 463,213.68 | 14581110 | 19,728.27 | 73.67 | 73.67
PO A 80,000.00 £0,000.00 0.00 33,500.00 46,430.00 70.00 | 41.88 | 41.88
Ll 80,000.00 |  8C,000.00 0.00 | 33,500.00 |  46,430.00 7000 | 41.88 | 41.88
N A ERERET 12,000.00 12,000.00 0.00 11,329.86 670.14 000 | 8442 | 8442
SR T RHE 12,000.00 | 12,000.00 000 | 11,5208 670.14 0.00 | 94.42 | 94.42

T

18451 MENAXHIMI |
FATKEQESIVE 203,066.71 |  203,066.71 0.00 | 151,530.61 |  51,500.57 35.53 | 74.62 | 74.62
NATYRORE - SHTIME |
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13 MALLRA DHE s o |
RO 203,066.71 |  203,066.71 0.00 | 15153061 |  51,500.57 3553 | 7462 | 7462
47047 ZHVILLIVI |
RURAL DHE
kil 31,826.45 |  31,826.45 0.00 |  29,827.66 0.00 1,908.79 | 9372 | 93.72 |
BUJQESISE - SHTIME !
20 SUEVENCIONE
. 31,826.45 | 31,826.45 0.00 | 26,827.65 0.00 190879 | 372 | 9372
48007 PLANIFIKIME |
prEZLLIN 28,758.02 |  28,758.02 0.00 | 28,203.00 0.00 555.02 | 98.07 | 98.07
3 A . i 1 v
it O DA 558.02 558.02 0.00 100,00 | 0.00 458.02 | 17.92 | 17.82
20 v 1 ] |
SHE TR e e 2820000 | 28200.00 0.00 |  28,103.00 | 0.00 97.00 | 99.66 | 99.66
66340 PLANIFIKIMI | |
URBANIZNI INSPEKCIONI 100,320.44 |  100,328.44 | 0.00 | 53,96214 |  45,000.00 1,367.30 | 53.78 | 53.78 |
- SHTIME | |
= rE T |
i g HER 50,000.00 |  60,000.00 000 | 1442781 |  45000.00 572.09 | 24.05 | 24.05
P Ll 4032044 | 40,320.44 000 |  39,534.23 | 0.00 79521 | 98.03 |  98.03
73016 R . ‘ -
P —— 12,386.00 12,386.00 0.00 |  10,800.00 0.00 1,486.00 | $8.00  88.00
. ) |
P 12,386.00 |  12,386.00 0.00 |  10,800.00 0.00 1,486.00 | 83.00 | 88.00
73450 SHERBIMET & |
KUJDESIT PRIMAR 2572516 |  25725.16 0.0c | 21,876.00 0.00 3,849.16 | 85.04 | 85.04
SHENDETESOR - SHTIME
P L 3,848.16 3,848.16 0.00 0.00 0.00 384816 | 000 |  0.00
30 PASURITE 100.0
O 21,876.00 |  21,876.00 000 |  21,876.00 0.00 0.00 3| 1o0.00
s CHERET 51,667.91 |  51,667.91 0.00 |  48,012.84 135.07 3,518.90 | 8283 | 92.93
i 6,667.91 6.657.91 0.00 3,012.84 135.07 3519.90 | 4519 | 45.19
20 SUBVENCIONE - - 100.0 ~
e 45,000.00 |  45,000.00 0.00 |  45,000.00 0.00 €.00 3| 100,00
R e e 33,000.00 | 33,000.00 000 |  32,994.00 0.00 6.00 | 99.98  sc9.98
R L e 3300000 |  33,000.00 000 |  32,994.00 0.00 500 | ss.98 | ss.e8
92330 ARSINI
PARAFILLOR GERDHET - 3,307.98 3,307.98 0.00 0.00 0.00 3,307.98 0.00 a.ao
SHTIME
i 3,307.98 3,307.98 0.00 0.00 0.00 3307.98 | 0.00 | 0.00
g T o I 26,354.08 26,354.05 0,00  26155.12 75.32 123.65 | 99.25 | 99.25
a5 DHE 26338.18 | 26338.18 0.00 | 26,155.12 7532 108.74 | 9930 | 98.30
L il 14.91 14.91 0.00 0.00 0.00 1491 | 000 |  ©.00
sl 20,331.29 20,331.29 0.00 14,922.35 2,000.00 3,408.84 | 73.40 | 73.40
L i 2033129 | 2033129 000 | 1492235 2,000.00 3,408.84 | 73.40 | 73.40
"
N T T 1,202.90 1,202.90 0.00 0.00 0.00 1,202.80 | 0.00 0.00
|
617 SHTIME 1,202.90 1,202.90 0.00 | 0.00 0.00 1,202.80 | 0.00 0.00
S iy 1,202.90 1,202.90 0.00 0.00 0.co 1,20290 | 0.00 |  0.00
B it 855.90 §55.90 0.00 0.0 0.00 855.90 | 0.00 0.00
S HE 347.00 347.00 c.00 0.00 0.C0 347.00 | 0.00 0.00
|
61QEVERIAZVICRANE |  206,151.70 | 206.151.70 0.00 0.00 | 206,151.70 [ 0.00 | 000| 0.0 |
|
617 SHTIME 206,151.70 206,151.70 0.0¢ 0.00 206,151.70 ( 0.00 0.00 0.00
18451 MENAXHIMI {
FATKEQESIVE 206,151.70 |  206,151.70 0.00 0.00 | 206,151.70 0.00 . 0.00 0.00
NATYRORE - SHTIME

Raport mbi ecurit financiare Buxhe:or janar-shtacr 2624-Komuna Shtime
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30 PASURITE !
JOFINANCIARE 208.151.70 206,151.70 0.00 0.00. 2086,151.70Q

Totali | Pérgjithshém 11,036,617.55 | 9,943,926.45 | 1,092.691.09 7,738,002.27 | 1,548,943.82
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO ~ ~5 "2
KOMUNA SHTIME/OPSTINA STIMUE/MUNICIPALITY OF SHTIME | AR

. ax N T ‘["
DREJTORIA PER BUJQES! DHE ZHVILLIM RURAL p g
DIREKCIJA ZA POUOPRIVREDU | RURALNI RAZVOJ
DIRECTORATE FOR AGRICULTURE AND RURAL DEVELOPMENT

Data/Datum/Date: 23.10.2024
Nr./Br./No 12/2%9

Kuvendi i Komunés s& Shtimes:
Pér/Za/To:

z. Adnan Ademi

Zyra e kryetarit t& Komunés: .
Pérmes/Preko/Through: ) s ) ; « /h

z. Qemajl Aliu {7 e XA EE A

P ad "
| Drejtor i Drejtorisé pé&r Bujgési dheZﬁﬁim‘ RBural:

Nga/Od/From: i P N

Gojart Bajrami

Lénda/Predmet/Subject:

Shtimes

Duke u bazuar né dispozitat e nenit 19.1.2 té Ligjit pér Gjueting, Nr. 02/L53, “Udh&zimiz
Administrativ MA-Nr.10/2007 pér Kriteret e caktimit t& zonave dhe procedurat p&r themelimin e
vengjuetive, Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural né Komunén e Shtimes, ka inicuar procedurén
dhe propozon g& né& tokat e pronés publike dhe private t& k&saj Komune, t& themelohet njé
vendgjueti e pérbashkét né teritorin e komunés sé& Shtimes.

Me géllim t& shfrytézimit ekenomik té resurseve né mbrojtjen e kafshéve t& egra si dhe pér
siguring dhe standardin e etikés sé gjahtaréve, propozoj themelimin e vendgjuetisé sé& pérbashkét
né teritorin e komungés sé& Shtimes.

Vendgjuetia e propozuar né kumunén e Shtimes, pérfshin njé sipérfage prej 13.430 hz. Kjo
sipérfaqe &shté proné publike dhe proné private dhe shtrihet né pjesén gendrore t& Kosovés, si dhe
kufizohet me komunén e Ferizajt, Lipjanit dhe Therandés (Suharekés).

Qyteti i Shtimes &sht& 31 km larg nga kryegyteti i Kosovés - Prishtina, 45 km larg gytetit t&
Prizrenit dhe 13 km nga gyteti i Ferizajt.

Komuna e Shtimes, pérfshin 23 vendbanime duke pérfshiré edhe gytetin e Shtimes dhe 22
fshatra prej té cilave 13 shtrihen né pjesén kodrinoro — malore dhe 9 fshatra né pjesén rrafshinore.

Lertésia me e vogél mbidetare &shté 545.7 m né fshatin Vojnove, ndérsa pika mé e lartg &shté
né vendin e quzjtur Gurra e Kadisé né fshatin Devetak me lartési mbi 1280 m. Rreth 34% e
sipérfages s& komunés sé& Shtimes i takon lartésisé mbidetare deri né 700 m, ndérsa rreth 28% ¢
sipérfaqges sé pérgjithshme i takon lartésisé 700-900 m dhe pjesa tjetér rreth 18% &shté me lartési
mbidetare mbi S00m.

Adresa; Rr. Tahir Sinani 50, 72000, Shtime, Republika e Kosovés
Tel.: +383290389016, email: info.shtime@rks-gov.net
http://kk.rks-gov.net/shtime




